

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2017 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Ate o Bimestre/2017	Ate o Bimestre/2016
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	950.252.740,43	895.514.561,60	826.972.994,41
RECEITAS TRIBUTARIAS	218.199.441,56	217.269.047,11	196.198.232,15
IPTU	76.822.471,73	76.567.664,02	68.671.289,48
ISS	82.375.602,10	82.379.901,26	77.329.121,23
ITBI	16.411.314,88	15.955.228,89	13.591.455,95
IRRF	24.420.164,26	24.392.754,09	20.350.116,01
Outras Receitas Tributarias	18.169.888,59	17.973.498,85	16.256.249,48
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	132.522.042,42	92.745.603,15	86.735.302,31
Receitas Previdenciarias	116.149.475,82	76.373.340,40	71.864.333,66
Outras Receitas de Contribuicoes	16.372.566,60	16.372.262,75	14.870.968,65
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	10.751.000,00	10.806.345,11	9.488.520,65
Receita Patrimonial	60.221.252,86	55.877.368,18	62.087.784,21
(-) Aplicacoes Financeiras	49.470.252,86	45.071.023,07	52.599.263,56
TRANSFERENCIAS CORRENTES	492.563.790,78	481.997.223,75	460.907.974,09
Cota-Parte do FPM	54.218.844,35	52.929.296,44	50.145.237,55
Cota-Parte do ICMS	175.753.856,93	175.753.856,93	170.402.670,93
Cota-Parte do IPVA	45.706.224,70	45.112.494,48	43.964.832,44
Convenios	3.197.430,64	2.956.951,40	4.845.921,81
Outras Transferencias Correntes	213.687.434,16	205.244.624,50	191.549.311,36
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	96.216.465,67	92.696.342,48	73.642.965,21
Divida Ativa	35.780.691,12	33.178.152,50	15.085.587,50
Diversas Receitas Correntes	60.435.774,55	59.518.189,98	58.557.377,71
RECEITAS DE CAPITAL (II)	16.044.662,36	13.472.791,99	33.064.171,70
Operacoes de Credito (III)	8.664.798,64	7.726.048,65	13.475.389,12
Amortizacao de Empréstimos (IV)	83,33	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	2.097.337,23	1.785.027,59	2.230.025,24
Transferencias de Capital	11.286.570,58	9.965.843,17	22.972.113,08
Convenios	11.286.570,58	9.965.843,17	22.972.113,08
Outras Transferencias Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	-6.004.127,42	-6.004.127,42	-5.613.355,74
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	5.282.443,16	3.961.715,75	17.358.757,34
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	955.535.183,59	899.476.277,35	844.331.751,75

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2017 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre 2017	Ate o Bimestre 2016	Ate o Bimestre 2017	Ate o Bimestre 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	925.407.442,00	869.512.823,12	822.491.851,46	847.912.894,63	802.380.793,46	21.599.928,49	20.111.058,00
Pessoal e Encargos Sociais	476.859.812,42	463.364.001,43	424.478.072,83	462.757.921,50	424.077.048,58	606.079,93	401.024,25
Juros e Encargos da Divida (IX)	5.025.000,00	5.020.309,74	1.169.901,48	5.020.309,74	1.169.901,48	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	443.522.629,58	401.128.511,95	396.843.877,15	380.134.663,39	377.133.843,40	20.993.848,56	19.710.033,75
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	920.382.442,00	864.492.513,38	821.321.949,98	842.892.584,89	801.210.891,98	21.599.928,49	20.111.058,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	79.295.323,04	31.008.629,48	54.576.047,71	27.686.709,65	48.819.832,34	3.321.919,83	5.756.215,37
Investimentos	68.673.323,04	25.464.503,11	49.435.104,49	22.142.583,28	43.678.889,12	3.321.919,83	5.756.215,37
Inversoes Financeiras	5.012.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos (XII)	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	5.006.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	5.610.000,00	5.544.126,37	5.140.943,22	5.544.126,37	5.140.943,22	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	73.679.323,04	25.464.503,11	49.435.104,49	22.142.583,28	43.678.889,12	3.321.919,83	5.756.215,37
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	10.193,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	39.740.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	1.033.811.958,19	889.957.016,49	870.757.054,47	865.035.168,17	844.889.781,10	24.921.848,32	25.867.273,37
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVI)	-78.276.774,60	9.519.260,86	-26.425.302,72	34.441.109,18	-558.029,35	874.554.429,03	818.464.478,38
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		19.966.481,07		19.966.481,07			

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

-57.418.000,00

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2017 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

Notas:

Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna "Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 04/ABR/2018 e hora de emissao 16:33

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-11-12

Entidade: 09 CODEL

sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-11-12

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/O-3